

# KULTIMA

*Keskellä Kultiman kylää on postilaatikkorivi yksinäisen männyn juurella. Tätä valaisee yksi katuvalo, jota kylä kutsuu "Kultiman valopilkuksi". Tästä valopilkusta kylässä halutaan pitää kiinni. Kultima kylänä on itsekin kuin pieni yllättävä valopilku erämaan sydämessä. Kultimassa on säilynyt vanhoja rakennuksia. Vanhaa metsäpolkua seuraamalla pääset, vaikka Leppäjärven kylään. Jotain kultaisen suloista tässä pikkuisessa Kultiman kylässä onkin. Jo ensimmäinen Kultimaan tullut asukaskin tokaisi: "Tämähän on oikea kultamaa!"*

**TARVANTOJOEN LAAKSOSSA** sijaitseva Kultiman pieni kylä sopeutuu maisemallisesti hyvin kumpuilevaan, pikkujärvien elävöittämään maastoon. Perinteistä rakennuskantaa on säilynyt kylässä. Kultimassa on harjoitettu poronhoitoa pitkään ja se pitää kylää edelleenkin elinvoimaisena ja sen merkitys Palojärven kylän sekä Erkunan siidan poronhoidolle ollut merkittävä. Kultiman kylästä lähtee vanha, käytöstä poistettu noin 18 kilometriä pitkä polkutie Leppäjärven kylään. Reitti on suurelta osin helppokulkuinen muutamaa suo- ja Palojoen ylitystä lukuun ottamatta. Se soveltuukin mainiosti maastopyörällä ajettavaksi tai ratsastettavaksi.

# KUTTANEN

*Kuttasen Kylä on kauniiden järvien ja jokien ympäröimä. Kyläläisen tunnistaa parhaiten siitä, että se on kalastamassa. Vieraillekin tarjotaan mahdollisuus unohtumattomaan kalaretkeen Kuttasen maisemissa. Alueella virtaa myös Muonionjoki, joka toimii kulkuväylänä sekä kyläläisille että vieraille. Tämä väylä yhdistää kaikki Käsivarren kylät. Jokien virroista ja kaloista voimansa ammentavat kuttaslaiset ovat yritteliästä väkeä. Täällä rakennetaan jopa teitä yhdessä. Tietä tai jokea pitkin saavut sinäkin mukavasti Kuttaseen. Talvisin pääset täältä jäätietä pitkin myös Ruotsin puoleiselle Kuttaisen kylälle.*

**KUTTANEN ON SUOMI-NEIDON** kainalossa sijaitseva aktiivinen ja yritteliäs kylä, jossa on aina puhallettu yhteen hiileen. Joen toisella rannalla sijaitsee Ruotsin puolella Kuttaisen kylä, jossa on mm. kauppa joka toimii myös kuttaslaisten lähikauppana, koulu ja urheiluhalli. Perimätiedon mukaan Ylitornion Haapakylästä kotoisin ollut Pekka Antinpoika Kuttainen saapui nykyisen Kuttaisen kylän paikoille – Tullinkisuvantoon – jo vuonna 1650. Talvella kylätoimikuntien rakentama jäätie yhdistää kylät toisiinsa.

Sota-aikana saksalaiset polttivat suurimman osan Lappia maan tasalle, myöskään Kuttasen kylään ei jäänyt yhtään taloa pystyyn. Sodan jälkeen taloja ja kyliä alettiin kuitenkin jälleenrakentaa. Kuttasen kyläänkin nousi pikkuhiljaa puolenkymmentä taloa, kauppa ja omat talonsa sekä metsänvartijalle että tullille. Koutokeinosta, Leppäjärvestä, Palojärvestä ja Hetasta kävi paljon ihmisiä kaupanteossa Ruotsin puolella, mistä haettiin elintarvikkeita ja minne vietiin porotuotteita. Elantonsa paikalliset asukkaat saivat poronhoidosta, maataloudesta, käsitöistä sekä jobbauksesta, joka oli siihen aikaan yleistä.

Eloisa kyläyhteisö sekä sijainti väylän rannalla, käsivarrentien varrella tekevät kylästä myös hyvän paikan elää ja viihtyä.



**ENONTEKIÖ** – Son rohki soma paikka ellää



## KULTIMA

68.4594°N, 22.9427°E



## KUTTANEN

68.3873°N, 22.8432°E

### SIJAINTI

Kuttasen kylä sijaitsee Muonionjoen varrella Enontekiön kunnan länsirajalla. Kylää halkoo valtatie 21, jota pitkin Kilpisjärvelle on matkaa 130 km.

Kultiman kylä sijaitsee 10 kilometriä koilliseen Kuttasen kylästä.

### PALVELUITA KYLÄSSÄ

Kuttasen kylältä voit löytää ohjelmapalvelujen tarjoajia vaikkapa kalastusreissuille, majoituspalveluita sekä kahvila/ravintola. Kylästä löytyy myös porofarmi johon voi käydä tutustumassa. Talvisin kylältä kulkee väylän yli jääreitti Ruotsiin Kuttaisen puolelle. Kultimassa harjoitetaan perinteisten käsitöiden tekemistä. Kuttasessa toimii kyläyhdistys.